年8月30日披露了《2019年半年度报告》，2020年4月29日披露了《2019年年度报告》，2020年8月31日披

露了《2020年半年度报告》，2021年4月29日披露了《2020年年度报告》，2021年8月25日披露了《2021

年半年度报告》，2022年4月27日披露了《2021年年度报告》等定期报告对被冻结子公司股权的情况进行

了披露和说明。 因此，公司已按照《股票上市规则（2022年修订）》的相关规定履行了信息披露义务。

律师核查意见：

经核查，公司银行账户、持有子公司股权被法院冻结事项不存在对公司生产经营产生严重不利影响

的情形，相关事项已按深交所《股票上市规则》的相关规定履行信息披露义务。

（4）结合被冻结银行账户用途、被冻结金额等，说明被冻结银行账户是否为公司主要银行账户，公司

是否存在本所《股票上市规则（2022年修订）》第9.8.1条第（六）项规定的情形。

请律师对事项（4）进行核查并发表明确意见。

公司回复：

报告期末，公司因违规担保事项被冻结1,134.88万元，公司净资产765,238,030.49元，冻结资金占比

1.48%；公司货币资金余额19,527.89万元，冻结资金占比5.81%。 公司因违规担保事项被冻结账户中有一

半是在公司注册地湖北仙桃开立，其中有一个基本账户，因公司日常经营办公场所在北京，为便于管理，

基本账户既往不经常使用，公司日常支付工资及其他资金活动使用其他银行开立的一般账户。 且公司主

要承担管理职能，主营业务收入来源于各子公司，公司的账户冻结事项不影响子公司业务的正常开展。因

此被冻结账户不属于公司经营主要使用的银行账户，对公司及子公司的正常经营没有造成影响，也不存

在《深圳证券交易所股票上市规则（2022年修订）》第9.8.1条第（六）项规定的情形。

律师核查意见：

经核查，公司相关银行账户被冻结不属于主要银行账户被冻结，未触及《股票上市规则（2022年修

订）》第9.8.1条第（六）项规定的其他风险警示情形。

问题3、年报显示，公司对2019年度、2020年度的财务报告进行会计差错更正，涉及事项包括公司将

按照已确定的固定补偿股份数确认的交易性金融资产重分类为其他权益工具核算，以及公司子公司上海

游驰网络技术有限公司2020年度存在未及时将已变更的采购合同进行账务处理，导致少确认营业成本的

情形。

请上市公司补充说明：

（1）会计差错事项对财务指标的具体影响比例；

请会计师核查并发表明确意见。

公司回复：

公司2021年年报对2019年度、2020年度财务报告进行了会计差错更正，会计差错更正事项对财务指

标的具体影响比例如下：

1、会计差错更正事项对2020年度的影响：

①会计差错更正事项对2020年度财务指标的影响比例如下：

项目

2020年

调整前 调整后 调整数 调整比例

归属于上市公司股东的净利润（元） 100,970,215.97 117,833,370.54 16,863,154.57 16.70%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润（元）

-98,361,176.08 -101,526,936.87 -3,165,760.79 3.22%

基本每股收益（元/股） 0.1 0.11 0.01 10.00%

稀释每股收益（元/股） 0.1 0.11 0.01 10.00%

加权平均净资产收益率 8.63% 10.70% 0.02 23.99%

总资产（元） 2,160,900,455.00 2,086,308,725.51 -74,591,729.49 -3.45%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,219,953,659.39 1,159,915,669.80 -60,037,989.59 -4.92%

②会计差错更正事项对2020年度合并资产负债表项目的影响如下：

项目

2020年

调整前 调整后 调整数 调整比例

交易性金融资产 75,829,638.40 0.00 -75,829,638.40 -100.00%

预付款项 114,144,560.28 114,721,918.74 577,358.46 0.51%

其他流动资产 32,513,806.74 32,615,693.52 101,886.78 0.31%

递延所得税资产 9,089,818.38 9,648,482.05 558,663.67 6.15%

应付账款 165,070,568.44 169,474,238.14 4,403,669.70 2.67%

递延所得税负债 29,299,709.07 10,342,299.47 -18,957,409.60 -64.70%

其他权益工具 0.00 -102,534,858.88 -102,534,858.88 —

未分配利润 -3,017,129,277.30 -2,974,632,408.01 42,496,869.29 -1.41%

③会计差错更正对2020年度合并利润表的影响：

项目

2020年

调整前 调整后 调整数 调整比例

营业成本 691,447,010.50 695,171,434.96 3,724,424.46 0.54%

公允价值变动收益 -26,705,220.48 0.00 26,705,220.48 -100.00%

营业利润 -131,355,762.68 -108,374,966.66 22,980,796.02 -17.50%

利润总额 104,952,893.44 127,933,689.46 22,980,796.02 21.90%

所得税费用 6,314,361.01 12,432,002.46 6,117,641.45 96.88%

净利润 98,638,532.43 115,501,687.00 16,863,154.57 17.10%

2、会计差错更正事项对2019年度的影响

①会计差错更正事项对2019年度财务指标的影响比例如下：

项目

2019年

调整前 调整后 调整数 调整比例

归属于上市公司股东的净利润（元） -630,181,898.73 -604,548,184.01 25,633,714.72 -4.07%

基本每股收益（元/股） -0.59 -0.56 0.03 -5.08%

稀释每股收益（元/股） -0.59 -0.56 0.03 -5.08%

加权平均净资产收益率 -42.56% -40.76% 0.02 -4.23%

总资产（元） 2,410,535,538.54 2,308,000,679.66 -102,534,858.88 -4.25%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,118,983,443.42 1,042,082,299.26 -76,901,144.16 -6.87%

②会计差错更正事项对2019年度合并资产负债表项目的影响如下：

项目

2019年

调整前 调整后 调整数 调整比例

交易性金融资产 102,534,858.88 0.00 -102,534,858.88 -100.00%

递延所得税负债 38,447,135.01 12,813,420.29 -25,633,714.72 -66.67%

其他权益工具 0.00 -102,534,858.88 -102,534,858.88 —

未分配利润 -3,118,099,493.27 -3,092,465,778.55 25,633,714.72 -0.82%

③会计差错更正对2019年度合并利润表项目的影响：

项目

2019年

调整前 调整后 调整数 调整比例

营业利润 -658,430,822.90 -658,430,822.90 0.00 0.00%

利润总额 -629,024,404.92 -629,024,404.92 0.00 0.00%

所得税费用 3,322,776.77 -22,310,937.95 -25,633,714.72 -771.45%

净利润 -632,347,181.69 -606,713,466.97 25,633,714.72 -4.05%

会计师核查意见：

由于更正前的2019年度、2020年度合并及公司财务报表未经我们审计， 我们仅对2019年度、2020年

度合并及公司财务报表会计差错更正情况进行鉴证并发表意见。

公司相关会计差错已按照《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》

（2018年修订）等相关规定进行更正，如实反映了公司2019年度、2020年度合并及公司财务报表会计差

错的更正情况。

（2） 子公司上海游驰网络技术有限公司少确认营业成本的具体情况、 会计差错更正的具体会计分

录、相关内部控制是否存在重大缺陷。

请会计师核查并发表明确意见。

公司回复：

1、上海游驰少确认成本情况

子公司上海游驰自2019年起采购固定网数据传送服务。 2020年5月底，因原供应商出现运营资质问

题，由原供应商联络，由其具有运营资质的联营单位（持股比例49%）新供应商继续提供服务，具体业务

未发生重大改变。但由于受国家价格调控影响，新供应商采购价格有所上涨。上海游驰财务继续依照原供

应商价格核算成本，导致2020年少确认成本3,724,424.46元。

2、会计差错更正的会计分录

具体差错更正会计分录如下：

①冲回原供应商多确认成本并调整待抵扣进项税：

借：营业成本 -679,245.24